
Ausrichter: 1. Bowlingsportverein Stein e.V.

1. Vorstand: Manfred Boch Leitung: John Mesch

Anlage/Ort: West Bowl Nürnberg Dombühlerstr. 9, 90449 Nürnberg

Teilnehmer: Startberechtigt sind alle Mitglieder der DBU, einschließlich der

Anschlussorganisation DBU Light und Mitglieder der ETBF, die ihren Wohnsitz in der Bundesrepublik

Deutschland oder einem der ETBF Mitgliedsländer haben. Zusätzlich sind Starter aus 3 weiteren

ETBF-Mitgliedsverbänden startberechtigt. 

Anmeldungen aus weiteren Nationen müssen zurückgewiesen werden.

Es ist mind. eine DBU-Light-Mitgliedschaft erforderlich. Diese kann vor Ort erworben werden.

Die Veranstaltung erfolgt nach der gültigen Turnierordnung der DBU.  

Wettbewerbe: Alle Wettbewerbe werden mit Handicap gespielt. 

Einstufung nach DBU-Schnitt der Saison 2023/24.

Teilnehmer aus anderen Verbänden (DBV, FBV, Betriebssport usw.) mit gültigem Schnittnachweis

ihres Verbandes werden in die DBU-Rangliste eingereiht. (Mindestens 18 Wertungsspiele)

Teilnehmer ohne Schnittnachweis erhalten kein Handicap.

Rangliste: A B C D E F

Frauen: 7 12 16 20 24 28

Männer: 0 3 7 12 16 20

4er-Team: Frauen, Männer oder gemischt in einer Wertung

Vorrunde 3 Spiele, amerikanische Spielweise

In einem Team sind 5 SpielerInnen spielberechtigt. 

Nach jedem Spiel kann ausgewechselt werden.

Wechsel in ein anderes Team ist nicht möglich.

Doppel: Frauen und Männer in getrennter Wertung.

1 x 4 Spiele. Kein Finale (amerikanische Spielweise).

Mixed: 1 x 4 Spiele. Kein Finale (amerikanische Spielweise).
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Re-Entry Nur im Doppel und Mixed bei freier Bahnkapazität möglich

In die Wertung kommt nur das höchste Ergebnis.

Erststarts haben Vorrang

Bei Pingleichheit entscheidet in allen Wettbewerben 

das höhere Ergebnis ohne Handicap. 

Einzelwertung: 7 Spiele kombiniert:  

4 Spiele aus Doppel oder Mixed mit Handicap. Es zählt die höchste Serie.

3 Spiele aus dem Teamstart mit Handicap

Finale Einzel: Männer: Platz 1 - 24 Frauen: Platz 1 - 8 aus der Einzelwertung

Die Runden 1-4 beginnen jeweils bei 0 Pins

Frauen erhalten 5 Pins extra Handicap

Runde 1: 8 Gruppen á 3 Männer und 1 Frau

2 Spiele auf Gesamtpins, die Plätze 3 und 4 scheiden aus

Runde 2: 4 Gruppen á 4 SpielerInnen

2 Spiele auf Gesamtpins, die Plätze 3 und 4 scheiden aus

Runde 3: 2 Gruppen á 4 SpielerInnen

2 Spiele auf Gesamtpins, die Plätze 3 und 4 scheiden aus

Runde 4: 4 SpielerInnen ein Spiel, Platz 4 scheidet aus. 

Die erzielten Pins werden in die nächste Runde übernommen

Runde 5: 3 SpielerInnen ein Spiel, Platz 3 scheidet aus

Die Gesamtpins aus Runde 4 und 5 werden in die nächste Runde übernommen

Runde 6: 2 SpielerInnen zwei Spiele

SiegerIn ist, wer die höheren Gesamtpins aus Runde 4, 5 und 6 erzielt hat.

Finale Team: 6 Spiele Bakersystem, europäische Spielweise, nach 3 Spielen Bahnwechsel

Für das Finale qualifizieren sich die Hälfte der teilnehmenden Mannschaften, 

höchstens 18, mindestens 10 Teams.

Die Bahnen für das Finale werden ausgelost.

Das Finale beginnt bei 0 Pins.



Trainingszuschüsse 2024

Teammeldungen 30 35

1. Platz 550 € 600 €

2. Platz 450 € 500 €

3. Platz 350 € 400 €

4. Platz 250 € 300 €

5. Platz 200 € 200 €

6. Platz 150 € 150 €

7. Platz 150 € 150 €

8. Platz 150 € 150 €

9. Platz 100 € 150 €

10. Platz 100 € 150 €

11. Platz 100 € 100 €

12. Platz 100 € 100 €

13. Platz 100 € 100 €

14. Platz 100 € 100 €

15. Platz 100 € 100 €

16. Platz 100 € 100 €

17. Platz 100 €

18. Platz 100 €

3.050 € 3.550 €

Doppel bzw. Mixed 20 25 30 35 40

1. Platz 250 € 250 € 300 € 300 € 350 €

2. Platz 200 € 200 € 250 € 250 € 300 €

3. Platz 150 € 150 € 200 € 200 € 250 €

4. Platz 100 € 100 € 150 € 150 € 200 €

5. Platz 50 € 50 € 100 € 100 € 150 €

6. Platz 50 € 50 € 50 € 100 € 100 €

7. Platz 50 € 50 € 100 € 100 €

8. Platz 50 € 50 € 50 € 50 €

9. Platz 50 € 50 € 50 €

10. Platz 50 € 50 € 50 €

11. Platz 50 € 50 €

12. Platz 50 € 50 €

13. Platz 50 €

800 € 900 € 1.250 € 1.450 € 1.750 €

Einzel

1. Platz 17. Platz 20 €

2. Platz 18. Platz 20 €

3. Platz 19. Platz 20 €

4. Platz 20. Platz 20 €

5. Platz 21. Platz 20 €

6. Platz 22. Platz 20 €

7. Platz 23. Platz 20 €

8. Platz 24. Platz 20 €

9. Platz 25. Platz 20 €

10. Platz 26. Platz 20 €

11. Platz 27. Platz 20 €

12. Platz 28. Platz 20 €

13. Platz 29. Platz 20 €

14. Platz 30. Platz 20 €

15. Platz 31. Platz 20 €

16. Platz 32. Platz 20 €

320 €

100 €

100 €

2.050 €

100 €

500 €

15

200 €

150 €

100 €

50 €

10

200 €

150 €

100 €

100 €

100 € 100 €

100 € 100 €

100 €

790 €

40 €

40 €

40 €

40 €

30 €

Frauen Männer

150 €

100 €

80 €

60 €

150 € 200 €

100 € 150 €

100 € 150 €

100 €

30 €

30 €

450 €

20 25

500 € 500 €

400 € 400 €

300 € 300 €

200 € 250 €

2.650 €

30 €

30 €

30 €

30 €

30 €



Startgebühr: Doppel Early Bird Freitag Doppel/Mixed 70 €

incl. Einzelwertung Mixed Re-Entrees: Doppel/Mixed 60 €

Team

Team-Finale Einzel-Finale frei

Bankverbindung: Sparkasse Nürnberg

IBAN: DE87 7605 0101 0013 4074 57

Verwendungszweck: Steiner Sommercup  2024, Name

Anzahl M-Doppel, F-Doppel, Mixed, Team

Meldungen an: Bruno.Hoedl@vodafonemail.de

Telefon: 0911/4802790

Mobil: 0172/2734537

Startmöglichkeiten: Bei freier Bahnkapazität kann auch während der Teamstarts

Doppel/Mixed gespielt werden. Teamstarts haben Vorrang.

Start Modus Startzeit Bemerkung

Freitag, den 26.07.2024 1. Start Doppel/Mixed 14:00 Uhr Early Bird

2. Start Doppel/Mixed 16:00 Uhr Early Bird

Bahnenpflege

3. Start Team Vorrunde 18:00 Uhr

Samstag, den 27.07.2024 4. Start Team Vorrunde 09:00 Uhr

Bahnenpflege

5. Start Doppel/Mixed 12.30 Uhr

6. Start Doppel/Mixed 14:30 Uhr

Bahnenpflege

7. Start Team Vorrunde 17:00 Uhr

Sonntag, den 28.07.2024 Finale Einzel 09:30 Uhr

Bahnenpflege

Finale Team 14:30 Uhr

Siegerehrung: ca. 16.00 Uhr

Meldeschluss:

Genehmigung: Das Turnier ist BBU / DBU genehmigt.

80 €

Das Startgeld ist mit Abgabe der Meldung fällig und

 auf das Konto des 1. BSV Stein e.V. zu überweisen.

Bei Nichtantreten zur gemeldeten Startzeit erfolgt keine Erstattung des Startgeldes.

Bitte immer mind. 30 Minuten vor der gewählten Startzeit anwesend sein.

Erziehungsberechtigten.

Kinder und Jugendliche unter 18 Jahren brauchen zur Turnierteilnahme eine schriftliche Einwilligung ihres 

Während des gesamten Turniers werden Bild und Videoaufnamen erstellt.

und zur Berichterstattung auch in Facebook abgebildet werden.

Mit Abgabe der Meldung wird dies aktzeptiert.

Es wird keine Haftung für Personen- und Sachschäden übernommen

150 €

Die an den Turniertagen geltenden Verhaltens- und Hygieneregeln sind ausnahmslos einzuhalten.

Bei Verstößen wird die betreffende Person sofort von der Teilnahme am Turnier ausgeschlossen.

Weitere Infos unter BSV-STEIN.DE 

10.07.2024

Diese werden auf unserer Homepage BSV-STEIN.de 

frei

80 €



Anzahl Start Startzeit Preis

1. Start 14:00 Uhr 70 €

2. Start 16:00 Uhr 70 €

3. Start 18:00 Uhr 150 €

4. Start 09:00 Uhr 150 €

5. Start 12:30 Uhr 80 €

6. Start 14:30 Uhr 80 €

7. Start 17:00 Uhr 150 €

Für weitere Meldungen bitte Formular kopieren

Doppel/Mixed

Startnr. 

Startnr. 

Doppel/Mixed EDV-Nr. Name, Vorname

Startnr. 

Startnr. 

Doppel/Mixed EDV-Nr. Name, Vorname

Doppel/Mixed EDV-Nr. Name, Vorname

EDV-Nr. Name, Vorname

EDV-Nr. Name, Vorname

Vorname, Name

Startnr.:                              Teamname Name, VornameEDV-Nr.

Startnr.:                              Teamname

Club/Verein/LV

Straße

Plz/Ort

Telefon

E-Mail

Team

Doppel/Mixed (Early Bird)

Doppel/Mixed (Early Bird)

Team

Doppel/Mixed

Doppel/Mixed

Modus

Steiner Sommercup 2024

Nationales Turnier

26. - 28. Juli 2024
Meldeformular

Team

Samstag, 27.07.2024

Freitag, 26.07.2024


